
ZARZĄDZENIE NR 78/2021 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity  Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam plan dochodów ogółem na rok 2021 o kwotę 2 469,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 92,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2021 o kwotę 2 469,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 92,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą    30 718 545,67 zł 
 w tym:    

a) dochody bieżące   27 305 326,83 zł 

b) dochody majątkowe   3 413 218,84 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    31 231 897,19 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   23 341 207,54 zł 

b) wydatki  majątkowe   7 890 689,65 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

mgr inż. Wiesław Gąska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 78/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 271 385,00   2 377,00   273 762,00   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 75 850,00   2 377,00   78 227,00   

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

75 800,00   2 377,00   78 177,00   

855   Rodzina 7 914 231,00   92,00   7 914 323,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 160,00   92,00   252,00   

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

160,00   92,00   252,00   

         
Razem: 30 716 076,67   2 469,00   30 718 545,67   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 78/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 714 236,44   0,00   2 714 236,44   

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 81 160,00   800,00   81 960,00   
  4220 Zakup środków żywności 1 800,00   -1 000,00   800,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00   1 800,00   6 300,00   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 398 346,39   -800,00   2 397 546,39   
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00   -800,00   4 200,00   
 75095  Pozostała działalność 132 731,35   0,00   132 731,35   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00   1 000,00   13 500,00   
  4430 Różne opłaty i składki 7 500,00   -1 000,00   6 500,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 371 588,45   0,00   371 588,45   
 75412  Ochotnicze straże pożarne 350 588,45   0,00   350 588,45   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   150,00   150,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00   -150,00   14 850,00   

801   Oświata i wychowanie 8 126 357,71   0,00   8 126 357,71   
 80101  Szkoły podstawowe 5 377 143,86   2 540,00   5 379 683,86   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 562 000,00   5 000,00   567 000,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00   -1 081,79   3 918,21   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 827,99   8 121,79   90 949,78   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00   300,00   1 800,00   
  4270 Zakup usług remontowych 39 000,00   -2 560,00   36 440,00   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 400,00   1 260,00   4 660,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00   -3 000,00   49 000,00   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 500,00   -500,00   4 000,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00   -5 000,00   5 000,00   
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 32 236,86   60,00   32 296,86   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00   60,00   260,00   
 80104  Przedszkola 1 379 663,67   0,00   1 379 663,67   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 255,96   -760,00   9 495,96   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800,00   760,00   2 560,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 329 000,00   0,00   329 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 709,71   840,00   6 549,71   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00   160,00   1 060,00   
  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00   -500,00   1 500,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00   -500,00   1 500,00   

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

93 029,32   45 950,00   138 979,32   

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 100,00   3 000,00   8 100,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 000,00   36 000,00   98 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 300,00   6 200,00   18 500,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00   750,00   2 550,00   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00   -60,00   1 940,00   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00   60,00   260,00   

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

665 605,41   -45 950,00   619 655,41   

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 100,00   -3 000,00   31 100,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 478 000,00   -36 000,00   442 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 300,00   -6 200,00   83 100,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 950,00   -750,00   12 200,00   
 80195  Pozostała działalność 97 878,29   -2 600,00   95 278,29   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00   -600,00   200,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 40 400,00   -2 000,00   38 400,00   

852   Pomoc społeczna 677 438,04   2 377,00   679 815,04   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 340 353,04   2 377,00   342 730,04   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 214 979,00   2 377,00   217 356,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 235 536,00   0,00   235 536,00   
 85401  Świetlice szkolne 211 000,00   0,00   211 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 901,58   -120,00   3 781,58   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00   120,00   520,00   

855   Rodzina 7 977 231,00   92,00   7 977 323,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 160,00   92,00   252,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00   92,00   252,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 008 789,58   0,00   1 008 789,58   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 604 273,78   0,00   604 273,78   
  4260 Zakup energii 19 000,00   5 000,00   24 000,00   
  4270 Zakup usług remontowych 155 807,85   -5 000,00   150 807,85   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 2



926   Kultura fizyczna 229 293,34   0,00   229 293,34   
 92601  Obiekty sportowe 193 793,34   0,00   193 793,34   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 221,00   -1 000,00   2 221,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00   2 000,00   7 500,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 607,41   -1 000,00   607,41   

         
Razem: 31 229 428,19   2 469,00   31 231 897,19   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 78/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2021 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 7 888 731,00   92,00   7 888 823,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 160,00   92,00   252,00   

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

160,00   92,00   252,00   

Razem: 8 326 297,74   92,00   8 326 389,74   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 78/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planach wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2021 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 7 888 731,00   92,00   7 888 823,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 160,00   92,00   252,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00   92,00   252,00   

Razem: 8 326 297,74   92,00   8 326 389,74   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 2 377,00 zł na 
podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.17.39.2021 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków do 
wynagrodzenia dla pracowników socjalnych. 

 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina  o kwotę 92,00 zł na podstawie 

zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.20.21.2021 z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna dotyczą aktualizacji programu 

do transmisji obrad rady gminy oraz zakupów materiałów gospodarczych. 
 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmiany w planach wydatków 

dotyczą składek na FP naliczonych od wynagrodzeń kierowców OSP. 
 

 Zmiany w planach wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 Edukacyjna 
opieka wychowawcza dotyczą bieżącej działalności statutowej jednostek oświatowych. 
 
 Zmiany w planach wydatków w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dotyczą 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie dostawy energii i gazu do budynków świetlic wiejskich, 
natomiast w dziale 926 Kultura fizyczna dotyczą naprawy wyposażenia hali sportowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6D4E7C-02AC-4D10-8BDB-06FEC8497EFD. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

